
 
 

Mobilny spektakl ISKRY NIEPODLEGŁEJ rusza 
w Polskę 

 
 
Najnowszy mobilny projekt Biura „Niepodległa” pn. ISKRY NIEPODLEGŁEJ zadebiutował 27 lutego 
2023 roku. Multimedialny spektakl, którego sceną jest nowoczesna naczepa ekspozycyjna, opowiada 
o wybitnych Polkach i Polakach. W inauguracji projektu wziął udział wicepremier, minister kultury 
i dziedzictwa narodowego prof. Piotr Gliński. 
 
- ISKRY NIEPODLEGŁEJ prezentują wybitne postaci Polek i Polaków, którzy dokonywali wielkich czynów w 
różnych dziedzinach życia, a ich osiągnięcia do dziś wpływają na losy i codzienność innych ludzi. To historia 
polskiego dążenia do rozwoju, przełomowych odkryć, energii do zmieniania świata i rzeczywistości wokół nas 
- powiedział wicepremier, minister kultury i dziedzictwa narodowego prof. Piotr Gliński podczas premiery 
naczep ekspozycyjnych 27 lutego 2023 roku w Warszawie. Dodał, że multimedialny spektakl to przykład 
wykorzystania nowoczesnych technologii w obszarze pamięci, dzięki czemu historia Polski i wartości dla 
Polaków najistotniejsze mogą być prezentowane w sposób interesujący i atrakcyjny dla różnych grup 
odbiorców, także tych najmłodszych, zachęcając ich do pogłębiania wiedzy w tym zakresie. 
 
ISKRY NIEPODLEGŁEJ to mobilne widowisko edukacyjne Biura „Niepodległa”. Wychodząc od sylwetek 
ojców niepodległości, prezentuje ono opowieść, w którą wpleciono postaci podróżników, sportowców i twórców 
kultury, wybitnych działaczy społecznych i naukowców, których odkrycia zmieniły świat. Unikalne rozwiązania 
technologiczne, działając na różne zmysły, w sposób przystępny i atrakcyjny budują niesamowitą opowieść 
o potencjale naszej polskiej wspólnoty. Widowisko jest wyświetlane w specjalnie zaprojektowanej naczepie 
ekspozycyjnej, dzięki czemu może ono podróżować po całym kraju, a wirtualną opowieść będzie można 
w najbliższych miesiącach obejrzeć w dziesiątkach miejscowości w całej Polsce. 

 
- ISKRY NIEPODLEGŁEJ to projekt łączący najlepsze doświadczenia Biura „Niepodległa”. Jego celem jest 
wzmacnianie wspólnoty obywatelskiej wokół wartości wspólnych dla polskiej historii i tożsamości. Każdy, 
niezależnie od swoich talentów, może stać się iskrą niepodległej i zmieniać świat wokół siebie – stwierdził 
Wojciech Kirejczyk, dyrektor Biura „Niepodległa”. – Dlatego w naczepach zaprezentowano ponad 100 znanych 
i mniej znanych bohaterów różnych dziedzin życia tworzących naszą codzienność: techniki, medycyny, nauki, 
pracy społecznej, kultury, eksploracji świata i kosmosu, sportu. 
 
Projekt ISKRY NIEPODLEGŁEJ powstał dzięki współpracy Biura „Niepodległa” i polskich producentów 
z różnych branż. Podczas wypracowywania formuły mobilnego spektaklu zaprojektowano nowoczesne 
narzędzia, m.in. mobilny ekran transparentny, które łączą funkcjonalność z atrakcyjnym designem przestrzeni. 
Narratorem prowadzącym odbiorców przez opowieść o polskich dokonaniach jest cyfrowy byt, a część grafik 
zostało stworzonych z pomocą sztucznej inteligencji. Widowisku multimedialnemu towarzyszy wybór kilku 
cennych eksponatów materialnych, pozyskanych dzięki uprzejmości Kancelarii Prezydenta RP, Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, Polskiego Związku Narciarskiego, PIAP Space sp. z o.o., Sieci Badawczej 
Łukasiewicz - Łódzkiego Instytutu Technologicznego i Muzeum Rzemiosła w Krośnie. 
 
Ogólnopolska trasa mobilnego widowiska edukacyjnego rozpocznie się w dniach 2-4 marca 2023 w Przemyślu. 
Najbliższe przystanki to Łańcut, Rzeszów i Miejsce Piastowe. Docelowo naczepy odwiedzą w 2023 roku około 
100 miejscowości we wszystkich województwach. Dokładną trasę wkrótce będzie można śledzić na stronie 
projektu iskryniepodleglej.pl oraz w kanałach social media Biura „Niepodległa”. 
 
Projekt ISKRY NIEPODLEGŁEJ sfinansowano z budżetu państwa w ramach środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Mecenasem projektu jest PKN ORLEN. Trasę wsparła Fundacja ORLEN. 


